Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 07/2021 – ADENDO AO EDITAL N° 06/2021 – DATA, HORA E
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Sr. Nestor Rubem Ellwanger, Prefeito Municipal de Candelária, por este Edital, torna
pública a presente divulgação para informar o que segue:

1. Inclui-se no Edital nº 06/2021 os subitens abaixo:

1.17 Atendendo as recomendações da Secretaria Municipal de Saúde será aferida a
temperatura corporal dos candidatos, obrigatoriamente, antes de adentrarem no local de
realização das provas, por meio de termômetro.

1.17.1 Sendo constatada temperatura de 37,8°C ou superior, não será permitida a
entrada do candidato no local de prova, sendo o mesmo encaminhado imediatamente ao
Pronto Atendimento de Candelária/RS, passando nesse momento a ser excluído do
Concurso Público.

1.18 Os candidatos com diagnóstico de doença infecciosa/contagiosa, no dia de
realização das provas, deverão apresentar atestado de liberação do médico para a
Coordenação Local da FUNDATEC responsável do seu local de prova, atestando que
podem frequentar lugares públicos, juntamente com os cuidados a serem tomados
durante a realização da Prova.

Candelária, 23 de junho de 2021.

Nestor Rubem Ellwanger
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                                                                        Registrado às fls.________
                                                                                                                                                                Do competente livro, em
                                                                                                                                                                23 de junho de 2021.
JORGE LUIZ MALLMANN
Sec. Mun. da Administração                                                                                                                   Assistente Administrativo

		2021-06-23T18:39:39-0300
	NESTOR RUBEM ELLWANGER:24477680015 1

		2021-06-23T18:42:11-0300
	JORGE LUIZ MALLMANN:41255500000 2